島原市報道資料

                             令和 ３年 ９月 ８日

報道関係者 各位

令和３年８月１１日からの大雨災害にかかる

雲仙市、南島原市へのお見舞い訪問について

 標記の件について、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

【目的】 令和３年８月１１日からの大雨により被災された雲仙市及び南島原市に対し、

お見舞いを申し上げるとともに見舞金をお渡しするため、下記のとおり両市を

訪問します。

１ 期  日  令和３年９月１７日（金）

２ 日  程  【雲仙市】

         ○時間 １４時００分

○場所 雲仙市役所 ２階応接室（雲仙市吾妻町牛口名 714番地）

         ○次第 ①見舞金贈呈（写真撮影）

             ②被災状況について対談

        【南島原市】

        ○時間 １５時３０分

○場所 南島原市役所 ２階応接室（南島原市西有家町里坊96番地2）

         ○次第 ①見舞金贈呈（写真撮影）

             ②被災状況について対談

３ 訪 問 者  島原市長 古川 隆三郎

        島原市議会議長 馬渡 光春

４ 見舞金額  １市あたり３０万円

担当：島原市市長公室秘書人事課 秘書班 担当:平田

電話：0957-63-1111（内線１２２）

E-mail：hisho@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん